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DEPESZE.

/Wydanie poranne./

MC JA PATROLI W LIBII.
Kair.IS/lII /R/ ł&nunikat kwatory 

głównej podajc :
”Nasze patrole były znowu czynne 

w ciągu dnia,lecz nie donoszą o żad
nych ważniejszych wydarzeniach. Nasze 
siły lotnicze przeprowadziły szereg 
ofensywnych wypadów w celu wspiera
nia naszych sił lądowych. ”

P.LYTTELTON MINISTRU.! PRODUKCJI .
Londyn.12/III,/r/ Oficjalnic do

noszące były minister stanu dla Stroi 
kowego Ws ch od u,p.Ly11 c11 on,mianowany 
został ministrem produkcji. Otrzymał 
on pełnomocnictwa w zakresie zespole 
nia działań w dziedzinie produkcji.

Z „FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.
Londyn.12/III /R/ Z Moskwy d ono - 

szą#że. przebicie się wojsk rosyj"ski'ch 
na froncie pod Kalininem nastąpiło na j 
linii Moskwa - Ryga. Toczące się tara - 
od miesiąca walki osiągnęły obecnie 
punkt kulminacyjny. Niemcy stracili 
dotychczas 50 tysięcy żołnierzy<, 

Radiostacja w Tuluzie,powołując 
się na źródła neutralne, doniosła,że 
Rosjanie rozwinęli gwałtowne i niemal 
jednoczesne natarcia wzdłuż frontu po
łudniowego. Są to bez wątpienia naj
silniejsze uderzenia,armii sowieckiej 
od chwili rozpoczęcia się zimy. Rosja = 
nie rzucili do walki około 90 dywizji. : 
Ofensywa skierowana jest głównie na 
odcinku Charków - Stalino oraz na

Taganrog.
Dodatek do komunikatu sowieckie 

go stwierdza, ze 457-my pułk ,257-ej 
dywizji piechoty niemieckiej został 
zmuszony do odwrotu na froncie po- - 
ludni owym. R. sjanie wzięli jeńców 
i zdobyli znaczny łup. Na innym od 
cinku frontu południowego, jednostki 
sowieckie wyrębują s o?bie drogę i po 
suwają, się naprzód. W ciągu dwóch 
dni zajęły one 5 miejscowości. Co- 
naj mniej 400 Niemców zginęło.

Na froncie południowo-zachodnim 
inna jednostka sowiecka w jednoInio 
wych walkach zajęła 4 miejscowości 
i zadała Niemcom ciężkie straty w 
ludziach i w sprzęcie.

Lotnictwo floty wojennej na Mo
rzu Czarnym'w czasie nalotów na.let 
niska niemieckie zniszczyło 18 sa 
molotów niemieckich i spowodowało 
G-lgżkie straty.

OmŁODŹENŹE~AHIII AMERYKAŃSKIEJ^
Wa s zyngt on. 12/1II /R/ Pre żylent 

Roosevelt dokonał zastrzyku nowej 
krwi do armii amerykańskiej,przepro 
wadzając nominacje 57-miu oficerów 
na wyższe stanowiska. 49-cio letni 
generał brygady Somervell mianowa
ny został tymczasowo generałem dy
wizji. Jest on szefem Intendentury 
sztabu głównego. 12-tu brygadierów, 
otrzymało nominacje na generałów 
brygady. Liczą Oni wszyscy ok. 50 
lat. 42-óch pułkowników awansowano . 



do stopnia brygadierów. Wszyscy z wy
jątkiem jednego liczą o£.40 lat.

OBRONA WSCHODNICH BRZEGÓW AMERYKI.
Curaęao.12/III /R/ Wojska amery- 

kańskie przybywają coraz liczniej na 
holenderskie wyspy Curaęao i Aruba. 
Wyspy te należą do Holandii i leżą w 
pobliżu Wenezueli. Miejscowe władze 
holenderskie wydały szereg zarządzeń 
o charakterze wojskowym i przystąpiły 
do organizowania oddziałów ochotników. 
W Curaęao wprowadzono zaciemnianie.

Jednocześnie nadeszły wiadomości 
o wylądowaniu wojsk brytyjskich w Nas 
sau na wyspach Bahama. Bliższe szczc 
goły tego faktu nic są znane.

Obie te wiadomości świadczą jed
nak o organizowaniu 'obrony wschodnich i 
brzegów limeryki północnej i południo
we. j-

WALICE TRWAJĄ NA SUMATRZE,
Melbourne. 12/111 ?iR/ Przebywają

cy w Australii generalny gubernator 
Indii Holenderskich Van Mook nawiązał 
łączność z miastem Me da nem w północ- 
nr i Sumatrze. Otrzymał on wiadomość, 
potwierdzającą poprzednie doniesie
nie o trwających walkach na Sumatrze.

VL&KA Z FLOTA JAPOŃSKĄ, U BRZEGÓW 
NOWEJ GT/INEI,

Canberra.12/III /R/ Według ostat 
nich wiadomości wysunięte formacje 
floty japońskiej na wodach Nowej Gwi 
nei zostały zniszczone na skutek gwał 
townych nalotów sojuszników na porty 
Salamaua Finschhaven oraz Rabaul. W 
ciągu ostatniego nalotu trzy okręty 
japońskie i .3 transportowe® dozna 
ło poważny eh “U szkód zeń. W ciągu ub. 
48 godzin 13 statków japońskich po
szło na dno, względnie doznało poważ 
nych szkód. Rzecznik rządu austral!j 
skiego zaznaczył dziś,że jest to "do 
picro początek" i że Japończycy muszą 
przygotować się na cięższe jeszcze u- 
dorzenia.

WYSYŁKA ZYJNOSCl" AUSTRALIJSKIEJ DO 
SINGAPORE. " '

Canberra.12/III /R/ Premier au
stralijski Curtin oznajmił,że Austra 
lia wysyła żywność do Singapore w ce 
lu przyjścia z pomocą znajdującym się 
tam jeńcom australijskim. Premier oś 
władczy! przy tym, iż władze japońskie 
wyraźnie oświadczyły,iż żywność ta 
będzie przeznaczona dla wszystkich, 
a więc i dla tubylców. Podziałem żyw 
ności zajmą się Japończycy.

londyńskiej fil ii"Jokohama-Specie 
Bank" został wczoraj aresztowany 
w Londynie.

ZATARG JAPOŃSKO-BRĄZYLIJSKI.
Rio dc Janeiro.12/III /r/ Dono 

szą tu,że w związku z oficjalnym 
oświadczeniem na temat traktowania 
ambasadora Brazylii oraz innych dy 
plomatów brazylijskich w Japonii, 
władze brazylijskie rozciągnęły 
nadzór policyjny i areszt domowy 
nad ambasadorem Japonii w Brazy
lii. Policja brazylijska obsadziła 
gmach ambasady japońskiej. Rząd 
brazylijski złożył w związku z tym 
deklarację, w której zaznaczył,iż 
postąpić tak musiał wbrew swej woli, 
a wyłącznic- w tyra celu, by ambasa 
dor Japonii w Brazylii nic był ina 
czcj traktowany . od ambasadoraBra
zylii w Japonii.

Stwierdzają tu, że ambasada 
brazylijska w Tokio została obsadzo 
na przez cywilną i wojskową poli
cję oraz,że urzędnicy ambasady by 
li traktowani,jak jeńcy wojenni.

AUSTRALIA NAWIĄZUJE STOSUNKI W1Q 
MATYCZNE Z SONETAMI,

Canberra. 12/lU /r/ Rzą I austra 
lijski zamierza mianować swego o- 
f lojalnego przedstawiciela w Rosji 
sowieckiej. Rzecznik kół austral!j‘ 
skich oświadczył, że można przy
puszczać,iż jeszcze w tym roku te ' 
rytorium sowieckie w Azji oraz Au 
stralia staną się północnym i po 
łudniowym skrzy Iłem wielkiej linii 
oporu przeciwko Japończykom.

NailNAC JA' GENEFLML. J GORDONA BEN
Canberra.12/111 /R/ Gen.Gordon 

Bennett, który zdołał uratować się 
z Singapore i przybyć do Australii, 
mianowany został inpaktorem ogól
nego wyszkolenia armii australij 
sklej. Przeprowadzi en inspekcję 
wszystkich ośrodków wyszkolenia i 
zapozna oddziały z taktyką japońską 
oraz ze sposobami zwalczania jej 
celem przejścia do walk ofensywnych. 
Pe spełnieniu tego zadania gcn.Gor 
don Bennett obejmie prawdopodobnie 
jeszcze wyższe stanowisko w armii 
australisjkicj.

NIE BĘDZIE BIAŁEGO CHIuE.BA._W ANGLII .
Londyn. 12/lil /r/*Z dniem 3 . 

kwietnia b.r. wprowadzony będzie.• 
w Angli bezwzględny zakaz wypięku 
białego Chleba.

ARESZT0VA1NIE BANKOWCA JAPOŃSKIEGO VJ 
LONDYNIE. ’

Londyn.12/III /R/ Były dyrektor
STAN ZDROWIA KRÓLI SZWECJI.

Sztokholm.12/III /r/ stan króla 
Gustawa V poprawia się.


